mecánicos, hasta profundidades de 2.50 m, incluye afine de taludes. (Medido

compacto)

m3 362.15 ( TREINTA PESOS 98/100 M.N.) 30.98 11,219.41$              

4 E06-002 EXCAVACIÓN A MANO en terreno tipo "B" en cepas de 0.00 a 2.00 m de profundidad,

incluye afine de taludes y traspaleo. (Medido compacto)
m3 27.50 ( CIENTO CINCO PESOS 16/100 M.N.) 105.16 2,891.90$                

5 E05-0281 NIVELACIÓN y COMPACTACIÓN al 90% de su PVSM de terreno natural empleando

medios mecánicos.
m2 164.62 ( TRES PESOS 53/100 M.N.) 3.53 581.11$                   

6 E05-0121 ACARREO de material producto de excavación fuera de la obra en camión de 7 m3 de

[...]

CLAVE DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO UNIDAD CANTIDAD
IMPORTE ACUMULADO DE LA HOJA ANTERIOR:

UBICACIÓN DE LA OBRA: En Ciudad Universitaria de la U.M.S.N.H., en la Localidad de MORELIA, MICHOACÁN.
01 DE 17

MONTO TOTAL DE LA PROPOSICIÓN SIN I.V.A.:  $                1,342,068.74 ( UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO PESOS 74/100 M.N.)

CATALOGO DE CONCEPTOS

Comité Institucional de Obras de la UMSNH

FECHA DE ENTREGA DE PROPUESTASRAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA LICITANTE

EL PRESENTE 

DOCUMENTO ES 

ENTREGADO POR LA 

CONVOCANTE AL 
MOMENTO DE LA 

INSCRIPCIÓN, 

CONTENIENDO EL

[...]

duela de madera de pino de 2a. y obra falsa de madera de pino de 3a., medida por

superficie de contacto, incluye materiales, mano de obra, habilitado, nivelado,

desmoldante (no aceite quemado), desperdicios y cambio a la siguiente posición.

m2 22.72 ( CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 35/100 M.N.) 159.35 3,620.43$                

13 E01-021 CIMBRA y descimbra en DADOS y CONTRATRABES de CIMENTACIÓN acabado

común con duela de madera de pino de 2a. y obra falsa de madera de pino de 3a.,

medida por superficie de contacto, incluye materiales, mano de obra, habilitado,

nivelado, desmoldante (no aceite quemado), desperdicios y cambio a la siguiente

posición.

m2 102.71 ( DOSCIENTOS ONCE PESOS 15/100 M.N.) 211.15 21,687.22$              

14 E03-141 CONCRETO PREMEZCLADO f'c= 250 kg/cm2 RESISTENCIA NORMAL, en

CIMENTACIÓN, tamaño máximo del agregado 19 mm (3/4"), revenimiento de 10 a 12

cm, incluye materiales, mano de obra, bombeo, vibrado, membrana de curado,

emulsión acuosa de copolimeros como adhesivo en juntas frías entre concreto viejo y

nuevo, equipo y la herramienta necesaria.  

m3 29.13 ( UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N.) 1,845.38 53,755.92$              

15 E10-083 CADENA o CASTILLO de concreto f'c= 200 kg/cm2 de 15 x 20 cm armado con 4

varillas del No. 3 (3/8") y estribos No. 2 (1/4") a cada 20 cm, incluye cimbra común,

cruces de varilla y fabricación, vaciado y picado de concreto.

ml 82.31 ( CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 90/100 M.N.) 191.90 15,795.29$              

205,503.36$            
205,503.36$            

ESTA HOJA SUMA:
IMPORTE ACUMULADO:

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL EN TODAS LAS HOJAS QUE INTEGRAN EL  DOCUMENTO

CONCEPTO, CLAVE, 

DESCRIPCIÓN, 

UNIDAD Y CANTIDAD 

DE CADA CONCEPTO,